
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М . м . № с. Песчанокопское

Об установлении размера
родительской платы, взимаемой за 
присмотр и уход за детьми в
муниципальных
образовательных
Песчанокопского
реализующих
программу

бюджетных
организациях

района,
образовательную

дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администра­
ции Песчанокопского района от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении положения 
о порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях 
Песчанокопского района», постановлением Администрации 
Песчанокопского района от 12.01.2017 № 5 «Об утверждении Методики 
расчета нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, на оказание услуги по реализации 
основной общеобразовательной программы дошкольного
образования, размера родительской платы за присмотр и уход за деть­
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования»,

1. Установить размер родительской платы взимаемой за присмотр и 
уход за детьми в день в муниципальных бюджетных образовательных 
организациях Песчанокопского района, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на 2022 год согласно приложению.

Постановляю:

1



2. Руководителю пресс-службы Администрации Песчанокопского 
района (Сидоренко С.А.) опубликовать настоящее постановление в вестнике 
Администрации Песчанокопского района «Район официальный».

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми­
нистрации Песчанокопского района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 10.01.2022 года, но не 
ранее момента официального опубликования настоящего постановления.

5. Признать постановление Администрации Песчанокопского района 
от 08.12.2020 № 931 «Об установлении размера родительской платы, взима­
емой за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образова­
тельных организациях Песчанокопского района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования» утратившим силу со 
дня вступления в силу настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администра! 
Песчанокопского р И.И. Апольский

Постановление вносит: 
Отдел образования

2



Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского района
от /X  JjJJ.'j № JOf £

Размер родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных об­
разовательных организациях Песчанокопского района, реализующих образо­
вательную программу дошкольного образования

№
п/п

Наименование об­
разовательной орга­

низации

Размер роди­
тельской 

платы, взи­
маемой за 

присмотр и 
уход за 

детьми для 
воспитанни­
ков до 3-х 
лет задень 
фактическо­
го пребыва­
ния ребенка

Размер роди­
тельской пла­
ты, взимаемой 
за присмотр и 
уход за детьми 
для воспитан­
ников старше 

3-х лет 
за день факти­
ческого пре­

бывания 
ребенка

Размер родительской 
платы, взимаемой за 
присмотр и уход за 

детьми для родителей 
(законных представи­
телей), имеющих трех 

и более детей 
за день фактического 
пребывания ребенка
до 3-х 

лет
старше 3-х 

лет

1 МБДОУ д/с №1 
«Улыбка»

50,00 62,00 25,0 31,0

2 МБДОУ д/с №5 
«Буратино»

50,00 62,00 25,0 31,0

3 МБДОУ д/с №7 
«Аленушка

50,00 62,00 25,0 31,0

4 МБДОУ д/с №10 
«Солнышко»

50,00 62,00 25,0 31,0

5 МБДОУ д/с №15 
«Колосок»

50,00 62,00 25,0 31,0

6 МБДОУ д/с №16 
«Светлячок»

50,00 62,00 25,0 31,0

7 МБДОУ д/с №17 
«Ромашка»

50,00 62,00 25,0 31,0

8 МБДОУ д/с №18 
«Одуванчик»

50,00 62,00 25,0 31,0

9 МБДОУ д/с №19 
«Красная Шапочка»

50,00 62,00 25,0 31,0

10 МБДОУ д/с №200 
«Золушка»

50,00 62,00 25,0 31,0

3



11 МБОУ ПСОШ №2 50,00 62,00 25,0 31,0
12 МБОУ ЛСОШ № 16 

имени Героя Соци­
алистического тру­
да Нины Васильев­
ны Переверзевой

50,00 62,00 25,0 31,0

13 МБОУ РСОШ №38 50,00 62,00 25,0 31,0
14 МБОУ СОШ №39 п. 

Дальнее Поле
50,00 62,00 25,0 31,0

О.В. Купина
< f ~ ~ T

Управляющий 
Администрации

4


